
                                       

 

 

 

第一次審査の概要は次のとおりです。 

 

【第一次審査】 

  日時：  2011年 9月 21日(水)、9月 28日(水) 

       2011年 10月 13日(木) 医工薬連環科学教育研究機構運営協議会時 

          

  応募件数：360件 

                  内訳 小学校低学年部門： 31件 

              小学校高学年部門：329件 

              

 

  通過件数：32件 

           内訳 小学校低学年部門： 9件 

              小学校高学年部門：23件 

                 

審査基準：① 独創性があるか 

       ② 実際に観察・実験を行ったか 

       ③ 研究成果をわかりやすく示しているか 

 

 

 第一次審査通過の方宛に｢『自由研究コンテスト 2011』 第二次審査会のご案内｣を同封しており

ますので、お渡しいただきますようお願いいたします。 

また、第二次審査会にむけてご準備いただきますよう、第一次審査を通過された作品の複写も併

せてお送りいたします。 

なお、ご応募いただきました全作品は第二次審査会終了後に各学校様宛にご返却させていただき

ます。 

 第二次審査は 11月 23日(水・祝)に関西大学高槻ミューズキャンパスにて行い、優秀賞などを選

定する予定にしております。 

 先生方のご尽力に感謝いたしますとともに、今後とも当機構の取組みにご理解とご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 


